
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18/22054
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2019
a las 10:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de dirección de las obras del reformado de proyecto de adaptación de
edificio universitario de espacios tecnológicos a nuevo Centro Andalucía Tech Escuela Politécnica
Superior "CATEPS"

Valor estimado del contrato 160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 193.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Cue Arquitectos y Abogados S.L.
Identificador empresa B 91944744

Importes de Adjudicación

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=558729ff-8bb1-4d8d-bbbe-8c512df7e759


Lugar

Dirección Postal

Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/11/2018 a las 08:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2018 a las 08:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Se publicará con antelación

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 111.200 EUR.

Ofertas recibidas 14

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.544 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 13/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Experiencia personal adscrito

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M30kTEmZx4wuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003692214 |  2019-114856 | jue, 14 feb 2019 10:33:18:935 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142921988824422493313173006496304117080 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M30kTEmZx4wuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

